бул. Пушкина, 34, г. Донецк, 283050

 Тел. +7(856) 300-35-02, +7(949) 333-16-79; e-mail: rst@pravdnr.ru; ОГРН 1229300165258

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 декабря 2023 года                                    № 33/2

Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность),

поставляемую потребителям (покупателям) на розничном рынке,

за исключением населения и приравненных к нему категорий

потребителей, на территории Донецкой Народной Республики

на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года включительно

В соответствии с пунктом 1 статьи 23.1 Федерального закона от

26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», абзацем четвертым подпункта 2

пункта 3 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых

цен (тарифов) в электроэнергетике», подпунктом «ж» пункта 2 постановления

Правительства Российской Федерации от 29.07.2023 № 1230 «Об особенностях

применения законодательства Российской Федерации в сфере

электроэнергетики на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области»,

подпунктом 2.1.1 пункта 2.1 раздела II Положения о Республиканской службе

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(РСТ ДНР)

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный№ 5658

от  «28» декабря 2023 г.

mailto:rst@pravdnr.ru

2

по тарифам Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением

Совета Министров Донецкой Народной Республики от 16.08.2016 № 10-32,

Республиканская служба по тарифам Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на период с 1 января 2024 года по 30 июня 2024 года

включительно и с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года включительно

цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), поставляемую

потребителям (покупателям) на розничном рынке, за исключением населения и

приравненных к нему категорий потребителей, на территории Донецкой

Народной Республики, услуги по передаче электрической энергии (мощности)

которым оказываются только по сетям, принадлежащим на праве

собственности или ином законном основании территориальным сетевым

организациям, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

2. Установить на период с 1 января 2024 года по 30 июня 2024 года

включительно и с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года включительно

цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), поставляемую

потребителям (покупателям) на розничном рынке, за исключением населения и

приравненных к нему категорий потребителей, на территории Донецкой

Народной Республики, услуги по передаче электрической энергии (мощности)

которым оказываются только с использованием объектов электросетевого

хозяйства, входящих в единую национальную (общероссийскую)

электрическую сеть, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования, но не ранее чем с 1 января 2024 года.

Руководитель

Республиканской службы по тарифам

Донецкой Народной Республики  А.Н. Алипов

Приложение 1 к постановлению

Республиканской службы по тарифам

Донецкой Народной Республики

от 14.12.2023 № 33/2

Цены (тарифы)

на электрическую энергию (мощность), поставляемую потребителям (покупателям) на розничном рынке, за

исключением населения и приравненных к нему категорий потребителей, на территории Донецкой Народной

Республики, услуги по передаче электрической энергии (мощности) которым оказываются только по сетям,

принадлежащим на праве собственности или ином законном основании территориальным сетевым

организациям, на период с 1 января 2024 года по 30 июня 2024 года включительно

и с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года включительно

№ п/п Показатель
Единица

измерения

Тариф на период с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года включительно

Тариф на период с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года включительно

ВН СН1 СН2 НН ВН СН1 СН2 НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Экономически обоснованные тарифы на электрическую энергию, поставляемую потребителям (покупателям)  на розничном рынке,

за исключением населения и приравненных к нему категорий потребителей, на территории Донецкой Народной Республики

1.1 Одноставочный тариф, без учета НДС руб./кВт*ч 3,21 4,22 4,91 4,91 3,21 4,22 4,91 4,91

1.2 Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток, без учета НДС

1.2.1 - ночная зона руб./кВт*ч 1,91 2,51 2,92 2,92 1,91 2,51 2,92 2,92

1.2.2 - полупиковая зона руб./кВт*ч 3,21 4,22 4,91 4,91 3,21 4,22 4,91 4,91

1.2.3 - пиковая зона руб./кВт*ч 4,17 5,63 6,38 6,38 4,17 5,63 6,38 6,38

1.3 Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток, без учета НДС

1.3.1 - ночная зона руб./кВт*ч 1,91 2,51 2,92 2,92 1,91 2,51 2,92 2,92

1.3.2
- дневная зона (пиковая и

полупиковая)
руб./кВт*ч 4,17 5,63 6,38 6,38 4,17 5,63 6,38 6,38

Приложение 2 к постановлению

Республиканской службы по тарифам

Донецкой Народной Республики

от 14.12.2023 № 33/2

Цены (тарифы)

на электрическую энергию (мощность), поставляемую потребителям

(покупателям) на розничном рынке, за исключением населения и

приравненных к нему категорий потребителей, на территории Донецкой

Народной Республики, услуги по передаче электрической энергии (мощности)

которым оказываются только с использованием объектов электросетевого

хозяйства, входящих в единую национальную (общероссийскую)

электрическую сеть,

на период с 1 января 2024 года по 30 июня 2024 года включительно и

с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года включительно

Показатель
Единица

измерения

с 01.01.2024 по 30.06.2024 с 01.07.2024 по 31.12.2024

Цена (тариф), без НДС

1 2 3

Трехставочный тариф

Ставка за 1

киловатт – час

поставляемой

электрической

энергии

руб./

кВт*ч
1,88 1,88

Ставка за 1

мегаватт – час

электрической

энергии на

оплату потерь

электрической

энергии тарифа

на услуги по

передаче

электрической

энергии по

ЕНЭС

руб./

МВт*ч

где:

- стоимость электрической энергии, купленной единым

закупщиком на оптовом рынке электрической энергии
и мощности в месяце (m) в группах точек поставки, указанных

в абзаце одиннадцатом пункта 24 Правил оптового рынка электрической

энергии и мощности, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 декабря 2010 г. № 1172 «Об утверждении

Правил оптового рынка электрической энергии

и мощности и о внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации по вопросам организации функционирования
оптового рынка электрической энергии

и мощности» (далее  Правила оптового рынка) (рублей);

- стоимость электрической энергии, проданной единым

закупщиком на оптовом рынке электрической энергии
и мощности в месяце (m) в группах точек поставки, указанных

в абзаце одиннадцатом пункта 24 Правил оптового рынка (МВт*ч);

2

  Продолжение приложения 2

1 2 3

- стоимость мощности, купленной единым закупщиком

на оптовом рынке электрической энергии и мощности в месяце (m) в

группах точек поставки, указанных в абзаце одиннадцатом пункта 24
Правил оптового рынка (МВт*ч);

- объем электрической энергии, приобретаемой единым

закупщиком у производителя электрической энергии (n),

функционирующего в месяце (m) (МВт*ч);

- цена (тариф) на электрическую энергию, поставляемую

производителем электрической энергии (мощности) (n), установленная

органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в

области государственного регулирования тарифов на месяц (m),
(руб./МВт*ч);

- суммарный объем электрической энергии, купленной

единым закупщиком на оптовом рынке электрической энергии

за расчетный период (m) в группах точек поставки, указанных
в абзаце одиннадцатом пункта 24 Правил оптового рынка (МВт*ч);

- суммарный объем электрической энергии, проданной

единым закупщиком на оптовом рынке электрической энергии
и мощности за расчетный период (m) в группах точек поставки,

указанных в абзаце одиннадцатом пункта 24 Правил оптового рынка

(МВт*ч).

Ставка за 1

мегаватт

мощности,

определяемой в

соответствии с

пунктом 15(1)

Правил

недискриминаци

онного доступа к

услугам по

передаче

электрической

энергии и

оказания этих

услуг,

утвержденных

постановлением

Правительства

Российской

Федерации от

27.12.2004 №

861

руб./МВт в

месяц
256 086,62 282 975,72

	33-2 пост Тариф розница 2024 год (2).pdf
	Приложение  1 к постановлению 33-2 Тариф розница 2024 год.pdf
	Приложение  2 к постановлению 33-2 Тариф розница 2024 год.pdf